A tis. Eadem Iconomachorum rabie exarserunt, qui dein sub hisce imperatoribus occuparunt patriarchalem Constantinopoli sedem: *Constantinus II ac Nicetas*, cui vita exuto successit *Paulus*, qui infra in Actis n. 6 post rescatam sedem, ingemiscit, « Terper manus et atramentum a se inscriptam hæresi assensionem. » Ordinatus fuit *Paulus patriarcha* mense Februario, secunda jejuniorum hebdomada, die Dominicæ, anno 780, quo eodem anno, 8 Septembris Leone imperatore extincto, imperavit *Constantinus filius cum Irene matre*. Ab his sanctus *Tarasius*, qui administrata ante consulari dignitate, eis primus scriba ab arcanis operam dabant, in patriarcham electus, eorum desiderio noluit assensum præbere, nisi stipulatus de ecumenica synodo cogenda, in qua proscripta Iconoclastarum hæresi, sacrarum imaginum restitueretur cultus. De hæresi eadem resuscitata sœc. Ch. ix ac tandem debellata, eginus 4 Febr. in *Vita sancti Nicolai Studitæ*, ac plenius 11 Febr. ad *sanctæ Theodoræ Augustæ Vitam*.

B 2. Factus est ergo patriarcha sanctissimus vir *Tarasius*, ipso die Christi natali, vii Kal. Jan. anno 5 imperii *Constantini et Irenes*, indict. 8 anno Christi 784 ad finem labente, ut nobis auctores sunt *Theophanes* infra citandus, *Celrenus*, aliquippe. Viginti eundem et duos annos pontificalem decorasse cathedram, » Acta ejus infra n. 47 referunt. Desunt ei annorum uiri menses decem.

Nam et Theophanes, in tabulis præpositis annos sedis 21 numerat, et ad ann. 4 imperii Nicephori ista tradit : « Hoc anno, mense Febr. die 25, indict. 14, Tarasius sanctissimus Patriarcha Constantinopolitanus gloriose diepm clausit extremum, et elatum est corpus ejus ad Fauces Ponti, et in monasterio, quod ipse construxerat, quarta feria primæ jejuniorum hebdomadis sepultum. Et mense Aprili, die duodecima, magna sancti Paschæ Dominica consecratus est sanctissimus patriarcha Nicephorus. » Hæc ibi, quæ omnia præclare convenient in anno Christi 806 quo anni patriarchatus ejus 22 alter solum mensis fluebat : idemque erat imperii Nicephori annus quartus, qui nimurum eodem teste Theophane, « tyrannidem adversus Irenem piissimam concitatavit die 51 Octobr., indict. undecimæ, tum scilicet coptæ, anno Christi 802. Jam vero dicto anno 806 cyclo solis 3, lunæ 9, littera Dominicæ D, Pascha celebratum fuit 12 Aprilis, quo die sanctus Nicephorus, de quo 13 Martii agemus, consecratus fuit patriarchæ Tarasii successor, et dies Cinerum, seu, ut supra dicitur, « quarta feria primæ jejuniorum hebdomadæ, » incidit in 25 Febr. cum, ut Acta infra n. 52 habent, « mensis Februarius quintum teneret diem cum quintuplo quaternione » seu viginti diebus : qui dies sacro ejus cultu permanxit illustris. Anastasius in histor. scribit, « xii Kalendas Martias obiisse, » quo die nullis prorsus fastis reperimus nomen ejus inscriptum. Ex allato Theoph. loco facilius intelligitur Cedrenus, interpunctione aliqua, quæ in typos omnes, etiam regios, irreperserat, hac ratione emendata : « Año 4 Tarasius sanctissimus Constantinopolis patriarcha, honeste vitam clausit : sepultusque est in monasterio, quod ipse exstruxerat in angustiis, quarta die primæ septimanæ jejuniorum. Et magna Dominica Nicephorus secretarius creator sanctissimus patriarcha, etc. » Est autem « quarta dies primæ septimanæ jejuniorum, » nobis dies Cinerum : et « magna Dominica » in qua solemnitas Paschalis peragit. Hæc ad Nicephor. 4 dies ad Tarasium spectat : ultraque inconcinnæ bactenus erat ad Nicephor. relata. Zonar. diem obitus ita consignat : « Patriarcha, inquit, Tarasio prima jejuniorum hebdomade defuncto, Græce τὸν βίον μετηλλαχέτος, et inclytus Nicephorus a secretis Dominica Paschatis communis suffragio patriarcha electus. »

3. Ignatium discipulum, adeoque temporibus suis æqualem, nactus est a morte Tarasius vitæ suæ scriptorem. Quantus vir ille fuerit, suggestit Suidas his verbis : « Ignatius diaconus et vasorum custos Magnæ ecclesiæ Constantinopolitanæ, dein factus Nicæna metropolitanus, grammaticus, scripsit Vitas Tarasii et Nicephori sanctorum et beatorum patriarcharum, Epitymbios, Elegos, Epistolas, Iambos in Thomam Antarten, et alia multa. » De dignitate Scevophylacis seu custodis vasorum qui tantum æconomio, et magno sacellario, seu sacel-

A lario, cedebat, consulendus est Georgius Cuper. de officiis Magnæ ecclesiæ, Notationibus Gretseri et Goari illustratus. Intervit 7 œcumenicæ synodo, Nicæa habita, Hypatius Nicæa Bithyniensium episcopus, cui num Ignatius proxime successerit, non liquet. Testatur ipse infra n. 56 se in flore juventutis ab sancto Tarasio exercitatum fuisse in trimetris, tetrametris, trochaicis ac anapæsticis ac heroicis : et sacras ejus conciones celeri se calamo exceperisse, easque optimis traditas scriptoribus in codicem retulisse ; et n. 48, se morienti adfuisse Tarasio indicat ; et n. 4, præfatur se cum pura et sincera veritate in lucem edere, quæ viderit oculis, auribus hauserit, et ipsa noverit experientia. Hanc sancti Tarasii Vitam ab Ignatio scriptam ad 25 Febr. suis operibus inseruit Metaphr. quæm Latine factam a Gentiano Herveto ediderunt Aloysius Lipom. et Laurent. Sur. ad eundem 25 Febr. cum hac inscriptione : « Ignatii monachi, quæ sit singulariter expositione vitæ et miraculorum S. P. N. Tarasii archiepiscopi Constantinopolitani. » Verum si Suidæ fides adhibenda, a vita monastica evocatus, tum erat diaconus et vasorum custos, aut potius metropolitanus Nicænus. Vitam eamdem damus more nostro in capita et numeros distinctam, nosque illustratam.

4. Colitur dictio 25 Febr. in Græcor. Menol. a Genebrardo edito, alioque Horolog. « Tarasius archiepiscopus Constantinopolitanus. » In altero Menol. a Canisio vulgato hæc leguntur : « Sancti Tarasii archiepiscopi Constantinopolitanae urbis, qui auctore Adriano Romano pontifice in secunda Nicæna synodo egregiam navavit operam, ad condemnandam illorum hæresim, qui sanctarum imaginum cultum impugnabant. » Synaxarium ms. Menai Tiliani apud Franciscum Combesis pro Actis sextæ Synodi c. i, § 6, hoc cum encomio celebrat : « Memoria sanctissimi Patris nostri Tarasii archiepiscopi Constantinopolitani. Docuit is adorandas esse venerabiles imagines, ejusque opera regale imperium ac Romanorum potestas ad apostolorum atque œcumenicorum conciliorum venerandas traditiones postliminio rediit : sanctaque Ecclesia patriarchis omnibus unita est. » Eadem referuntur in excusis Menæis ; additurque : « Cum ergo et religiose vixisset, et apud imperatorem in magna veneratione esset, et cœnobium trans fretum ædificasset, multitudinemque monachorum in eo constituisset, paupèribus quoque subvenisset, Ecclesiamque duos et viginti annos et menses duos præclare administrasset, in pace vitam finivit, in suo, quod fundarat, monasterio sepultus. Quod ad corporis habitum attinet, simillimus erat Gregorio Theologo, præter canitatem (neque enim adeo totus incaecnatur) et oculum minus serenum, quem magis latenter habebat. Dies illius festus peragit in magna et sanctissima Ecclesia, » quæ scilicet Sophiæ cognominatur. Eadem leguntur apud Maximium Cytherium in *Vitis Sanctorum* et in novo